
Grosser Rat
Raumplanungskommission

Stand: 05. Dezember 2024

Adress-, Telefon- und E-Mail-Liste der Raumplanungskommission / Legislatur 2024 - 2028

Fraktion Name/Vorname Adresse PLZ/Ort Beruf E-Mail Telefon

Präsidium SVP Tobler
Stephan

Rudwies 35 9322 Egnach dipl. Immobilienökonom
FH NDS (pens.)

G stephan-tobler@bluewin.ch P 071 455 21 34
M 079 620 79 47

Mitglied SP und
Gewerksc
haften

Birk
Markus

Hintergasse 49 Rathaus 8253 Diessenhofen Stadtpräsident G markus.birk@sp-tg.ch G 052 646 42 11

SP und
Gewerksc
haften

Dätwyler Weber
Barbara

Oberkirchstrasse 56 8500 Frauenfeld Stadträtin G barbara.daetwyler@sp-tg.ch G 052 724 54 17
P 052 721 12 61
M 079 366 66 16

SVP Koch
Paul

Schlossackerstrasse 28 8526 Oberneunforn Revierförster,
Betriebsleiter

G paul.koch@thurforst.ch
P paul.koch@sunrise.ch

G 052 745 13 30
G 079 349 31 76

EDU/Aufr
echt

Mader
Christian

Obere Weinackerstrasse
56

8500 Frauenfeld Verkaufsleiter Schreinerei G christian.mader@raumwerke.ch
P christian.mader@bluewin.ch

G 052 723 22 71
M 079 549 34 83

Die
Mitte/EVP

Rickenbach
Elisabeth

Rüti 10 8500 Frauenfeld Pflegefachfrau HF P elisabeth.rickenbach@evp-thurgau.ch P 052 720 53 58
M 077 440 09 44

SVP Schär
Urs

Eggethof 81 8585
Langrickenbach

Meisterlandwirt P us.eggethof81@bluewin.ch P  071 411 88 20

Die
Mitte/EVP

Stähelin
Beda

Schulstrasse 2c 8500 Frauenfeld Dr. iur., Rechtsanwalt G beda.staehelin@raggenbass.com
P beda.staehelin@gmx.ch

G 071 677 05 80
M 078 645 72 63

SVP Tschanen
Mathias

Am Lindenhügel 24 8555 Müllheim Bauunternehmer, dipl.
Bauführer TS

G 052 748 08 08
M 079 254 91 88

SVP Vetterli
Daniel

Oberschlatthof 8259 Rheinklingen Meisterlandwirt P dani.vetterli@bluewin.ch P 052 740 30 42
M 077 441 79 58

GRÜNE Vogel
Simon

Oberwiesenstrasse 19 8500 Frauenfeld Elektroingenieur ZFH P simonvogel@gmx.ch M 078 633 38 23

FDP Walther
René

Hamelstrasse 1 9320 Arbon Stadtpräsident P rene.walther@arbon.ch P 071 695 36 88
M 076 378 36 88

SVP Wattinger
Ralph

Mallisdorf 6 9325 Roggwil Bereichsleiter Holzbau G r.wattinger@kaufmann-oberholzer.ch
P r.wattinger@hotmail.com

G 079 126 33 13
M 079 665 11 41

FDP Wenger
Andreas

Schmiedgasse 32 8253 Diessenhofen Betriebsleiter P a.wenger@diessenhofen.ch G  052 649 30 01
M  079 423 17 76
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Fraktion Name/Vorname Adresse PLZ/Ort Beruf E-Mail Telefon

Die
Mitte/EVP

Wolfer
Simon

Schlosshaldenstrasse 29 8570 Weinfelden Dr. iur., Stadtpräsident G simon.wolfer@weinfelden.ch
P simonwolfer@bluewin.ch

G 071 626 83 12
P 071 620 25 03

Beobachter/in GLP Sigg
Alexander

Weidenweg 10 8360 Wallenwil eidg. dipl. Immobilien-
Treuhänder/Unternehmer

G alexander.sigg@siggimmobilien.ch
P alex.sigg@hispeed.ch

M 076 347 42 42
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